S Y M M A R I V M.

- 1 Lex generaliter loquens generaliter est intelligenda.
- 2 Lex vbi non distinguit, nec nos distinguere debere.
- 3 Lex quod non dicit ab homine non est presumendum.
- 4 Lex quando aliquid vult disponere exprimit.
- 5 Dispositio legis generalis non solum causas, sed personas priuilegiatas comprehendit, sed limitata, vt nu. 7.
- 6 Exempti an comprehendantur in dispositione generali, remissive.
- 8 Legata pro incertis, & male ablatis sunt fauorabilitia.

A R G V M E N T V M.

Causa respicientes fauorem legatorum, vel donationum pro incertis, & male ablatis factorum non comprehenduntur sub generali dispositione, sed neque sub speciali eis datum afferente.

RIVILEGIVM LVII.

- 1 Regula est huius nota, quod lex generaliter loquens generaliter est intelligenda absque exceptione personarum, & rerum, ad tex. in l. de pretio ff. de public. in rem act. l. in fraudem ff. fin. de testament. l. 1. s. generaliter ff. de leg. præst. & lex vbi non distinguit personas, vel res, nec nos distinguere debemus, l. non distinguimus ff. de recept. arbitri. l. 1. s. conuenire ff. de iud. l. quos probibet ff. de postul. l. quamvis ff. de in ius vocand. & quod lex non dicit, nec ab homine est præsumendum, l. dissentientis C. de repud. Surd. conf. 219. nu. 21. nam quando lex aliquid vult disponere, bene exprimit iuxta regul. tex. in l. 1. s. ff. fin. autem ad dissentientis C. de

caduo. tollen. l. si seruus. §. prætor ait vers. non dixit ff. de acquir. b. ered. cum concordan. de quibus apud Gard. Tusc. præst. conclus. iur. lit. V. conclus. 89. & apud Cardes. in prax. Iud. & Aduoc. in verb. ex num. 28.

Item generalis dispositio legis non solum causas, sed personas priuilegiatas comprehendit, Bal. in l. in fraudem ff. fin. ff. de testam. milit. Dec. in l. 1. nu. 9. ff. de regul. iur. plenè Tiraquel. de retrahit. consang. §. 1. glo. 14. à num. 95. cum seqq. vbi num. 101. ampliat id esse verum, quamvis maior, aut specialior aliqua ratio in uno, quam ratio casu apparet, & etiâ si in odiosis, & penalibus versareinur, vt pariter ascuerarunt Gorazd. conf. 35. nu. 6. & alibi, & nouissimè sequitur Gochier. in suo tract. de iuris. in exemptos par. 1. quæst. 5. quo in loco latè tractat articulatum si in dispositione generali comprehendantur exempti, vt apud eum videri poterit.

His licet veris existentibus, tamen mihi suadeo, quod quando casus respiciunt fauorem legatorum vni pro incertis, & male ablatis factorum tunc dispositio generalis, & secundum eum non comprehendit, quoniam leges generaliter loquentes non comprehendunt casus speciales prout sunt toti, Portius qui id plenè probat in suis conclus. iur. regul. 16.